
SALTA, 1 7 D/c 2015

de o/aifa

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./F-AX (54) (0387) 4255458

RES. H.N° 1 8 7 0 / 1 5

Expte. N°

VISTO:

La Res. H, N° 0634/15 por la cual se autoriza la realización del CICLO de ATENEOS
2015: "Pedagogía de las Diferencias e Identidades Plurales", organizado por el C.I.S.E.N -
Centro de Investigaciones Sociales y Educativas del Norte Argentino- previsto para los meses
de abril a diciembre del cíe. año; y

CONSIDERANDO:

Que mediante nota N° 3138-15 los Coordinadores de dicho Ciclo solicitan la inclusión
de otros Ateneos, de los cuales elevan cronograma y dan cuenta de la participación de
destacados investigadores de Universidades e Instituciones de investigación que tendrán a su
cargo los mismos;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en
Despacho n° 650, aconseja autorizar la actividad propuesta;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 15 de diciembre de 2015)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la INCLUSIÓN de los Ateneos que se detallan a continuación en
el CICLO de ATENEOS 2015: "PEDAGOGÍA DE LAS DIFERENCIAS E IDENTIDADES
PLURALES", organizado por el C.I.S.E.N -Centro de Investigaciones Sociales y Educativas- del
Norte Argentino:

"Movilidad femenina transfronteriza: mujeres bolivianas en el mercado laboral de
Iquique"
Investigadora a Cargo: Miriam Roque Gutiérrez - Universidad Autónoma de México (UNAM)
Fecha de realización: 19 de noviembre de 2015
Coordinador: Alvaro Guymás

"Comunidades de aprendizaje: Experiencias y Estrategias de Éxito Escolar"
^//Investigadora a Cargo: Joan María Senet Sánchez - Universidad de Valencia - España

\w$$y Fecha de realización: 23 de noviembre de 2015
Coordinadora: Prof. Andrea Reynaga



°UniveMic¿ad oAfaxonat de o/afta
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bol iv ia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel.;'FAX {54) (0387) 4255458

RES. H. N° 1 8 7 0 / 1 5

"Visiones y Prácticas de Reconocimiento De y Para los Indígenas en la Provincia de La
Pampa"
Investigador a Cargo: Mr. Mario Mendoza - Universidad Nacional de La Pampa
Fecha de realización: 25 de noviembre de 2015
Coordinadora: Prof. Osear Vara

"La perspectiva Feminista como Metodología. Algunos aspectos del enfoque feminista
para la Investigación en Ciencias Sociales"
Investigadora a Cargo: Mr. Mariel Vera - Universidad Pablo de Olavide-Sevilla-España
Fecha de realización: 30 de noviembre de 2015
Coordinadoras: Prof. Hortencia Retamal y Prof Josefina Soler

"Regulaciones Biopolíticas-Heteronormativas: Del Feto Pro-Vida al Cuerpo (Abyecto) de
las Mujeres"
Investigadora a Cargo: Dra. Andrea Flores - Universidad Nacional de Salta - UBA
Fecha de realización: 02 de diciembre de 2015
Coordinadora: Esp. Sara Orellana

ARTICULO 2°.- COMUNICAR a CISEN, Departamento Personal de la Facultad, Escuela de
Ciencias de la Educación y CUEH.

Facuiia •

•

Esp. LILIANA FORTUNY
DECANA

Facultad d* Humanidadea UN3*


